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A00

A00

A00

A00

112

500
510
512

514

313

Instituto de Administración y Avalúos de
Bienes Nacionales

Instituto de Administración y Avalúos de
Bienes Nacionales

Instituto de Administración y Avalúos de
Bienes Nacionales

Instituto de Administración y Avalúos de
Bienes Nacionales

Contraloría Interna

Oficialía Mayor
Dirección General de Recursos Humanos
Dirección General de Programación y
Presupuesto
Dirección General de Recursos Materiales
y Servicios Generales

Coordinación General de Órganos de
Vigilancia y Control

 24,303,383

 58,339,953

 24,117,686

 125,426,949

 56,505,363

 16,241,072
 44,375,964
 18,162,250

 34,218,813

 141,036,289

 

 

 

 122,975,182

 39,573,642

 15,086,929
 42,047,423
 17,186,829

 31,010,964

 118,080,375

 

 

 

 2,451,767

 16,931,721

 1,154,143
 2,259,490

 975,421

 3,207,849

 22,955,914

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 69,051

 

 

 

 24,303,383

 58,339,953

 24,117,686

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

K024

K027

K028

O007

O001

M001

O002

O006

Otros proyectos de infraestructura
gubernamental 

Mantenimiento de infraestructura 

Estudios de preinversión 

Optimización en el uso, control y
aprovechamiento de los inmuebles
federales, así como la valuación de bienes
nacionales 

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Ampliación de la cobertura, impacto y
efecto preventivo de la fiscalización a la
gestión pública 

Inhibición y sanción de las prácticas de
corrupción 

 24,303,383

 58,339,953

 24,117,686

 125,426,949

 56,505,363

 112,998,099

 141,036,289

 254,932,435

 

 

 

 122,975,182

 39,573,642

 105,332,145

 118,080,375

 196,933,527

 

 

 

 2,451,767

 16,931,721

 7,596,903

 22,955,914

 56,876,466

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 69,051

 

 1,122,442

 24,303,383

 58,339,953

 24,117,686

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 24,303,383

 58,339,953

 24,117,686

 

 

 
 
 

 

 

 24,303,383

 58,339,953

 24,117,686

 

 

 

 

 

 

 

 

 125,426,949

 56,505,363

 16,241,072
 44,375,964
 18,162,250

 34,218,813

 141,036,289

 

 

 

 125,426,949

 56,505,363

 112,998,099

 141,036,289

 254,932,435

 005

 001

 002

 003

Mejora de la gestión pública

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Apego a la Legalidad

 232,187,971

 56,505,363

 112,998,099

 495,377,790

 122,975,182

 39,573,642

 105,332,145

 370,313,904

 2,451,767

 16,931,721

 7,596,903

 120,533,463

 

 

 

 

 

 

 69,051

 4,530,423

 106,761,022

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 106,761,022

 

 

 

 125,426,949

 56,505,363

 112,998,099

 495,377,790

 03

 04

Preservación y Cuidado del Patrimonio
Público

Función Pública

 232,187,971

 1,251,759,954

 122,975,182

 941,935,734

 2,451,767

 302,611,788

 

 115,000

 

 7,097,432

 106,761,022

 

 

 

 

 

 106,761,022

 

 125,426,949

 1,251,759,954

 3 Coordinación de la Política de Gobierno  1,483,947,925  1,064,910,916  305,063,555  115,000  7,097,432  106,761,022    106,761,022 1,377,186,903
 1 Gobierno  1,483,947,925  1,064,910,916  305,063,555  115,000  7,097,432  106,761,022    106,761,022 1,377,186,903

 1,483,947,925  1,064,910,916  305,063,555  115,000  106,761,022   T O T A L:  106,761,022 7,097,432 1,377,186,903
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300

311

312

314

315

100
116
117

100
117

200

208

209
210
211

212

408

308

Subsecretaría de Responsabilidades
Administrativas y Contrataciones
Públicas 
Dirección General de Responsabilidades y
Situación Patrimonial
Dirección General de Controversias y
Sanciones en Contrataciones Públicas
Dirección General de Información e
Integración
Unidad de Asuntos Jurídicos

Secretaría
Dirección General de Comunicación Social
Unidad de Políticas de Transparencia y
Cooperación Internacional

Secretaría
Unidad de Políticas de Transparencia y
Cooperación Internacional

Subsecretaría de Control y Auditoría de la
Gestión Pública
Unidad de Control y Auditoría a Obra
Pública
Unidad de Control de la Gestión Pública
Unidad de Auditoría Gubernamental
Unidad de Operación Regional y
Contraloría Social
Dirección General de Auditorías Externas

Unidad de Política de Recursos Humanos
de la Administración Pública Federal

Unidad de Política de Contrataciones
Públicas

 13,752,813

 41,276,751

 42,133,913

 53,657,576

 104,111,382

 32,320,843
 39,008,860
 24,671,382

 1,810,981
 1,597,000

 19,134,184

 30,779,203

 25,042,236
 69,023,021
 40,598,619

 14,702,457

 68,341,141

 34,766,165

 12,669,656

 39,066,645

 30,340,526

 35,404,865

 79,451,835

 22,327,702
 14,260,283
 18,712,017

 
 

 11,780,617

 22,922,051

 18,645,938
 48,215,214
 31,947,418

 12,686,282

 49,740,557

 19,414,921

 1,083,157

 2,210,106

 11,793,387

 17,130,269

 24,659,547

 9,993,141
 24,748,577
 5,959,365

 
 

 7,104,009

 7,857,152

 6,396,298
 20,807,807
 8,536,201

 2,016,175

 18,600,584

 15,351,244

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 115,000

 

 

 

 

 

 

 1,122,442

 

 
 
 

 1,810,981
 1,597,000

 249,558

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

O008

R099

O002

O003

O005

Promoción de la cultura de la legalidad y el
aprecio por la rendición de cuentas 

Cuotas, Apoyos y Aportaciones a
Organismos Internacionales 

Ampliación de la cobertura, impacto y
efecto preventivo de la fiscalización a la
gestión pública 

Integración de las estructuras
profesionales del gobierno 

Mejora de la gestión y regulación de los
procesos, trámites y servicios de la
Administración Pública Federal 

 96,001,085

 3,407,981

 199,279,720

 68,341,141

 317,009,441

 55,300,002

 

 146,197,520

 49,740,557

 230,777,966

 40,701,083

 

 52,717,642

 18,600,584

 86,231,475

 

 

 115,000

 

 

 

 3,407,981

 249,558

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 13,752,813

 41,276,751

 42,133,913

 53,657,576

 104,111,382

 32,320,843
 39,008,860
 24,671,382

 1,810,981
 1,597,000

 19,134,184

 30,779,203

 25,042,236
 69,023,021
 40,598,619

 14,702,457

 68,341,141

 34,766,165

 96,001,085

 3,407,981

 199,279,720

 68,341,141

 317,009,441

 004

 005

Transparencia y rendición de cuentas

Mejora de la gestión pública

 199,279,720

 387,598,982

 146,197,520

 280,518,523

 52,717,642

 104,832,059

 115,000

 

 249,558

 2,248,400

 

 

 

 

 

 

 

 

 199,279,720

 387,598,982
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309

310

400
409
411

416

511

400

Unidad de Normatividad de Contrataciones
Públicas
Dirección General de Denuncias e
Investigaciones
Subsecretaría de la Función Pública
Unidad de Gobierno Digital
Unidad de Políticas de Mejora de la
Gestión Pública
Unidad de Evaluación de la Gestión y el
Desempeño Gubernamental
Dirección General de Tecnologías de
Información

Subsecretaría de la Función Pública

 29,894,720

 22,340,535

 14,689,560
 65,803,838
 59,680,453

 39,891,356

 49,942,814

 2,248,400

 25,349,842

 20,394,966

 12,934,786
 32,914,715
 45,159,739

 33,500,050

 41,108,947

 

 4,544,878

 1,945,569

 1,754,774
 32,889,123
 14,520,714

 6,391,306

 8,833,867

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 2,248,400

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

R099 Cuotas, Apoyos y Aportaciones a
Organismos Internacionales 

 2,248,400     2,248,400    

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 29,894,720

 22,340,535

 14,689,560
 65,803,838
 59,680,453

 39,891,356

 49,942,814

 2,248,400

 2,248,400


